[image: image1.wmf]
 ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

  муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области
РЕШЕНИЕ

     «08»апреля 2015г.                                                                       №44
Об учётной норме площади жилого

помещения для молодых семей на

территории муниципального района

 «Жиздринский район»
              Во исполнение требований ст.50 Жилищного кодекса РФ, постановления Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 « О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы  « Жилище » на 2011-2015 годы и на основании Устава муниципального района «Жиздринский район» Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить на территории муниципального района «Жиздринский район» учётную норму площади жилого помещения  (для принятия на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы ) в размере 15 и менее квадратных метров общей площади жилого помещения  на одного члена семьи.

2.Данная учётная норма площади жилого помещения устанавливается исключительно для реализации положений подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей»  федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.

3. Считать утратившим силу решение Районного Собрания муниципального района "Жиздринский район" от 12 января 2015 года N 9 "Об учётной норме площади жилого помещения для молодых семей на территории муниципального района "Жиздринский район".

4. Настоящее Решение  вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) .
5. Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на заместителя Главы администрации по муниципальному хозяйству Скобликова Г.М.
Глава муниципального района

«Жиздринский район»                                                              М.С. Куренкова

_1481101397.doc